颍东区2019年世界家庭医生日宣传周活动总结

根据安徽省卫生健康委员会《关于开展世界家庭医生日宣传周活动的通知》皖卫基层秘〔2019〕113号文件要求，颍东区卫健委要求辖区三家医共体和所辖乡镇卫生院、社区卫生服务中心通力合作认真搞好宣传、义诊活动等工作，现将此次活动总结如下：

一、积极宣传，营造氛围
各医院在门诊大厅显示屏以及在明显位置摆放“家庭医生签约小常识”展板，以“携手家庭医生，共筑健康生活”为主题，宣传世界家庭医生日。

[image: image1.jpg]

各医院以电子屏宣传活动主题

[image: image2.jpg]

 [image: image3.png]SNEEESZLAININIE

FEELRURSSETTEEEERNLH, CEPERUKSTERRENR, SHE, XOEE
AREORREER ST SRS, HEERARTIANE.

AN S SHAGLN

=
et ® O i O O s (8

2% sm

snsumEnE 1 e
SHRTRBNS. KafuREy

s s (Y
e

somunssiunauze
A BRI
Rt drns.

© & wommusy wou. pazEs
SwEnesntAB ARSI HBRA
Ehoan.

Flzmumnensinen O s wewnmae seswmean

semmsmanTenmsnns o memhnien raR.
EacSoR mROWmmGES O SeEmimEussezmene
iRz iR e sy

szsmszes (B

（家庭医生签约小问答展板与宣传单页）
二、开展义诊活动，科普健康知识
   2019年5月14日至2019年5月19日，三家医共体组织家庭医生签约团队到村卫生室、社区中心等地方共开展义诊活动，活动现场，为群众发放家庭医生签约服务协议书、健康教育宣传资料，设立义诊咨询台、为居民耐心细致地讲解签约相关政策、对健康的好处、告知服务内容。同时，给签约对象测量血压，血糖，健康指导等，并且在履约记录上写好各项记录，进行防病知识宣传，给群众深入讲解家庭医生签约服务的意义和签约后能够享受到的便利和实惠。共开展义诊活动七次，义诊960余人次，健康咨询解答760余人次，发放“家庭医生签约小问答”1200余张，常见病及慢性病健康知识宣传单2000余张。

[image: image4.jpg]

2019年5月14日，阜阳市肿瘤医院呼吸内科、心内科、神经内科、中医科、肿瘤内科、疼痛科等科室12名医护人员到新乌江镇李庄村卫生室开展义诊活动现场。
[image: image5.jpg]

2019年5月16日，阜阳市肿瘤医院呼吸内科、急诊科、骨科、普外科等科室9名医护人员在院党委副书记陈立势带领下，到正午镇吴寨村卫生室开展义诊活动现场。

[image: image6.jpg]

2019年5月18日，第一医共体阜阳市肿瘤医院呼吸内科、消化内科、康复医学科、骨科等科室11名医护人员联合向阳社区卫生服务中心到向阳办事处东平社区卫生服务站开展义诊活动现场。

[image: image7.jpg]

2019年5月16日第三医共体市七院组织内科、外科、骨科、妇产科、康复科、五官科等科室医务人员到杨楼孜镇开展健康促进活动和家庭医生签约服务宣传现场。

[image: image8.jpg]iB19AEIMERKXEEEH A F5E

[image: image9.jpg]

[image: image10.jpg]

第二医共体中铁阜阳中心医院专家分别到新华辛桥村、插花新园村、冉庙新杨堂村开展主题为“携手家庭医生，共筑健康生活”的义诊服务现场。
本次活动对于提高居民健康水平、推进分级诊疗制度建设、提升基层服务能力具有重要意义。也取得居民们良好的反响，进一步提高居民对家庭医生服务知晓率，让家庭医生个性化服务模式深入人心，获悉了群众需求，提升了群众满意度。切实提高群众的自我保健意识和健康水平。

                                       颍东区卫生健康委员会
                                   2019年5月20日